

Handläggare
Per-Ove Mattsson
Telefon: 08-50818148

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-05-25

Uppföljning av gruppbostad enligt LSS och SoL – Farsta gruppbostad

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av bostad med särskild service för vuxna enligt LSS och SoL – Farsta gruppbostad.

Sammanfattning

Förvaltningen har genomfört en verksamhetsuppföljning vid enheten Farsta gruppbostad. Bedömningen är att enhetens verksamheter har stort fokus på att tillgodose de boendes individuella behov utifrån aktuell beställning.

Dock behöver verksamheten arbeta med att utveckla sitt ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. Bland annat behöver det tydliggöras i dokumentationen hur resultaten från riskanalyserna och egenkontrollen tas tillvara och omsätts i det praktiska arbetet.

Bakgrund

Respektive stadsdelsnämnd ansvarar för att följa upp de kommunala verksamheterna i egenskap av huvudman. Uppföljning sker både på individnivå och övergripande nivå. När det gäller uppföljning av privat verksamhet och entreprenader har stadens sedan tidigare en utarbetad stadsgemensam uppföljningsmall med granskningsfrågor, som stadsdelsnämnderna tillämpar årligen inom ramen för LOV (lagen om valfrihetssystem).

Även verksamhet som drivs i egen regi följs upp årligen, med den skillnaden att den stadsgemensamma uppföljningsmallen inte har tillämpats. För att få till stånd en mer systematisk och enhetlig uppföljning oberoende av driftform har förvaltningen i år börjat tillämpa den stadsgemensamma mallen även när det gäller verksamhet som drivs i egen regi.

Verksamhetsuppföljningen

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av enheten Farsta gruppboendestäder, som omfattar Hökarängens gruppboendestad enligt LSS, Brattforsgatans och Russinvägens serviceboendestäder enligt LSS samt assistansverksamheten personligt stöd enligt LSS och SoL. Antalet boende i grupp- och serviceboendestäderna är 24 (17 män och 7 kvinnor). Insatserna ges med stöd av lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS och socialtjänstlagen, SoL. Personerna som får stöd av enheten har olika utvecklingsstörningar och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Uppföljningen genomfördes på plats den 20 april i år. Vid uppföljningen deltog ansvarig chef, samordnare och två stödassistenter.

Resultat av verksamhetsuppföljningen

Förvaltningens bedömning efter genomförd uppföljning är att enhetens verksamheter har stort fokus på att tillgodose de boendes individuella behov utifrån aktuell beställning. Stödet och insatserna ges utifrån de boendes förutsättningar och förmågor. Personalens arbets- och förhållningssätt är utformade för att ge de boende och brukarna inflytande och möjlighet att vara delaktiga i sin vardag och kunna påverka planering och genomförande av stödinsatser och aktiviteter. Det finns aktuella genomförandeplaner för varje boende som systematiskt följs upp.

Verksamheten har ett ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. Det finns kartlagda processer och arbetsrutiner, genomförda riskanalyser och utförd egenkontroll. Dock är inte dokumentationen tillräckligt omfattande och tydlig när det gäller resultatet av riskanalyserna och egenkontrollen. Detta behöver åtgärdas och förbättras för att ytterligare säkra att resultaten omsätts i det praktiska arbetet och blir en del av det systematiska kvalitetsarbetet.

Verksamheten saknar också nedskrivna rutiner när det gäller barnperspektivet och hur verksamheten kan stötta anhöriga som behöver stöd.

I service- och gruppboendena finns både kvinnor och män. Ledning och personal har en ständigt pågående dialog om förhållningssätt och bemötande av de boende för att så långt möjligt säkra att de boendes individuella behov, och inte kön, är det som styr stödet och insatserna i verksamheten.

Ansvarig chef kommer att utifrån genomförd uppföljning tillsammans med personal arbeta med ledningssystemet och dokumentationen samt upprätta de rutiner som saknas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av bostad med särskild service för vuxna enligt LSS och SoL – Farsta gruppbo­städer.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Therese Grahn
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-05-03
Therese Grahn, Avdelningschef	2023-05-03